5

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	           [image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

24 октября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 20.09.2022 №14/1-6 «Об утверждении состава постоянных комиссий  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва»

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва Пащенко Александра Сергеевича, по собственному желанию в связи с избранием депутатом Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва и на основании заявлений депутата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого  созыва Бурганова Виктора Викторовича о включении его в состав постоянных комиссий по вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта  и мандатной по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого  созыва,  руководствуясь пунктом 12 статьи 24 Устава муниципального образования город Саяногорск и статьей 44  Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 20.09.2022 №14/1-6 «Об утверждении состава постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва»:
            1) Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить   состав  постоянных  комиссий    Совета депутатов   муниципального

образования город Саяногорск шестого созыва:

Постоянная    комиссия    по   вопросам    бюджета,    финансов,   использования

муниципальной собственности и земельных ресурсов:

1. Алферов Михаил Алексеевич,  депутат  Совета  депутатов   муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 1;
2. Афанасьева Людмила Алексеевна,  депутат  Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
3. Бурлюк Галина Николаевна,   депутат    Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №7;

4. Воробьева Татьяна Валерьевна,   депутат   Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

5. Гаманович Алексей Иванович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №12;

6. Глазырин Анатолий Потапович,    депутат   Совета депутатов муниципального  образования город Саяногорск шестого созыва от  единого избирательного округа;
                7. Дорошенко Вадим Александрович,  депутат    Совета  депутатов  муниципального  образования город Саяногорск   шестого созыва от одномандатного избирательного округа №4;
            8. Калинников Дмитрий Васильевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

9. Левицкий Данил Валерьевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

10. Мосин Семён Сергеевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 11;

11. Ряшенцев Сергей Алексеевич, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

12.Савельева Юлия Сергеевна, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №2;

13. Савченко Владислав Антонович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

14. Тропин Андрей Николаевич, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

15.  Чеглов Роман Вячеславович,   депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

16. Шмакова Лидия Федоровна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 8.

Постоянная    комиссия    по    вопросам  строительства, коммунального хозяйства и транспорта:
1. Алферов Михаил Алексеевич, депутат    Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от одномандатного избирательного округа №1;

2. Бурганов Виктор Викторович, депутат    Совета    депутатов муниципального   образования город Саяногорск шестого созыва от  единого избирательного округа;
3. Бурлюк Галина Николаевна,   депутат    Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №7;

4. Гаманович Алексей Иванович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №12;

5.  Глазырин Анатолий Потапович, депутат    Совета    депутатов муниципального   образования город Саяногорск шестого созыва от  единого избирательного округа;
6. Дорошенко Вадим Александрович,  депутат    Совета  депутатов  муниципального  образования город Саяногорск   шестого созыва от одномандатного избирательного округа №4;

7. Калинников Дмитрий Васильевич, депутат Совета депутатов муниципального

образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа.

8. Кирбижеков Дмитрий Александрович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 9;

9. Кустарева Любовь Васильевна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

10. Левицкий Данил Валерьевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
11.  Матвиенко Сергей Сергеевич,   депутат    Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от одномандатного избирательного округа №5;

12. Мосин Семён Сергеевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 11;

13. Павлов Владимир Викторович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 3;

14. Савченко Владислав Антонович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

15. Тропин Андрей Николаевич,  депутат   Совета  депутатов    муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от единого избирательного округа;

16. Чеглов Роман Вячеславович,   депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от единого избирательного округа.

17. Ряшенцев Сергей Алексеевич, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от единого избирательного округа.

Постоянная комиссия по вопросам образования, культуры, спорта и молодёжной политики:

            1. Алферов Михаил Алексеевич,  депутат  Совета  депутатов   муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 1;

2. Афанасьева Людмила Алексеевна,  депутат  Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
  3. Бурлюк Галина Николаевна,   депутат    Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №7.

  4. Воробьева Татьяна Валерьевна,   депутат   Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

5. Калинников Дмитрий Васильевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

6. Кирбижеков Дмитрий Александрович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 9;

   7. Кустарева Любовь Васильевна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

   8. Петрова Надежда Александровна, депутат Совета  депутатов   муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

 9. Ряшенцев Сергей Алексеевич, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
 10.Савельева Юлия Сергеевна, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №2;

   11. Савченко Владислав Антонович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

 12. Шмакова Лидия Федоровна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 8.

13. Шоев Александр Романович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от единого избирательного округа.

Постоянная комиссия по вопросам социальных гарантий, занятости населения, здравоохранения и экологии:

1. Афанасьева Людмила Алексеевна,  депутат  Совета  депутатов  муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
2. Кустарева Любовь Васильевна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;

  3. Петрова Надежда Александровна, депутат Совета  депутатов   муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
4. Савельева Юлия Сергеевна, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №2;

  5. Шоев Александр Романович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
Постоянная  комиссия  по  вопросам  промышленности, торговли, связи  и средств массовой  информации
1. Гаманович Алексей Иванович, депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №12;

         2. Дорошенко Вадим Александрович,  депутат    Совета  депутатов  муниципального  образования город Саяногорск   шестого созыва от одномандатного избирательного округа №4;
         3. Левицкий Данил Валерьевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
         4. Матвиенко Сергей Сергеевич,   депутат    Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск пятого созыва от одномандатного избирательного округа № 5;

         5. Павлов Владимир Викторович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 3;
         6. Шмакова Лидия Федоровна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа № 8.

   Постоянная    комиссия     мандатная,      по     вопросам    депутатской      этики,

законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации

           1. Бурганов Виктор Викторович, депутат    Совета    депутатов муниципального   образования город Саяногорск шестого созыва от  единого избирательного округа;

    2. Глазырин Анатолий Потапович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа;
           3. Кирбижеков Дмитрий Александрович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного избирательного округа №9;
           4.  Матвиенко Сергей Сергеевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного  избирательного округа №5;
           5. Мосин Семён Сергеевич, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного  избирательного округа №10;

           6. Павлов Владимир Викторович, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от одномандатного  избирательного округа №3;

          7.  Петрова Надежда Александровна, депутат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого  избирательного округа;

 8. Чеглов Роман Вячеславович,   депутат  Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва от единого избирательного округа».
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск шестого созыва
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                      В.В.Ситников

«24» октября 2023 года

№112 /17-6